
V ICIANUM 
 
 
 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS          KOMUNA VUSHTRRI 
 

Drejtoria për Arsim dhe  Kulturë 
 
 
 Në bazë të Nenit 32.4, 32.5 dhe  32.6  të Ligjit mbi Arsimin Fillor dhe të Mesëm, 
Drejtori i Drejtorisë për Arsim dhe Kulturë,  shpall: 
     
 
                                 K  O  N  K  U  R  S    

Për plotësimin e vendeve të lira të punës të personelit në Shkollat fillore, të 
mesme të ultë dhe të mesme të larta për vitin shkollor 2008/2009 
 

Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Abdyl Frashëri” - Druar  
 
1. Tre arsimtarë të Gjuhës angleze,njëri për 18 orë, 
2. Një arsimtar të fizikës, 
3. Një arsimtar të kimisë për 18 orë, 
4. Një arsimtar të  edukatës muzikore për 12 orë dhe  plotësim norme në ShF. 
        “Skenderbeu ” në Pantinë 
5. Një arsimtar për artet e bukura për 12 orë,plotësim norme (10 orë) në ShF 
     “ Bahri Kuci” 
6. Dy mësues për klasën e pestë (Druar dhe Mihaliq), 
7. Një mësues  në  paralelen e ndarë në Reznik, 
8 .Dy mësues  në paralelen e ndarë në Shalës 
Vërejtje: Arsimtarët nën numrin rendor 1,2,3,4,5 duhet të mbajnë mësim edhe në 
paralelet e ndara fizike në Mihaliq dhe Reznik. 
 
Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Adem Voca” – Pasomë  
  1. Një arsimtar të gjuhës angleze për 18 orë, 
  2. Një arsimtar të fizikë – kimisë për 14 orë, 
  3. Një mësues për klasën e dytë 
 
Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Ali Kelmendi”  -  Vushtrri 
1. Tre arsimtar të gjuhës angleze, njëri për 10 orë, 
2. Dy arsimtarë të kulturës muzikore,njëri për 16 orë 
3. Një mësues për paralelen e ndarë në Nadakoc 

 
Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Azem Bejta” - Duboc 

1. Një arsimtar të gjuhës angleze, 
 



 
Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “A.Z.Çajupi”- Vushtrri 

1. Dy arsimtarë të gjuhës angleze  
2.  Një arsimtarë të gjuhës anglezenjëri për 15 orë plotësim norme ( 8 orë) në SHF 

“Lumni Surdulli” Samadrexhë 
3.  Një arsimtar për kulturë muzikore për 16 orë   

Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “B.Curri”- Dunicë e Llugës 
1. Dy mësues për paralelen e ndarë në Krasniqe të Epërme, 
2. Një mësues për paralelen në Zogaj (klasa të kombinuara), 
3. Dy  mësues për shkollën amë, njëri për punë me klasën e pestë 
4. Një arsimtar të gjuhës angleze  

 
Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Bahri Kuçi” – Shtitaricë 
  1. Dy arsimtarë të gjuhës angleze, 
  2.. Një arsimtar të kulturës muzikore për 10 orë. 
 
Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Emin Duraku” – Novla 
 1. Një arsimtar të gjuhës angleze, 
 2. Një arsimtar të kulturës fizike për 10 orë + 8 orë në Vërnicë,   
 3. Një mësues në paralelen e ndarë në Bukosh 
        
Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Enver Hadri” – Smrekonicë 
1. Një arsimtar të gjuhës angleze për ciklin fillor(III, IV, V), 
 2. Dy arsimtar të gjuhës angleze, 
 3. Një arsimtar të fizikë-kimisë, 
 5. Një arsimtar të kulturës muzikore për 16 orë, 
 5.Një arsimtar të artit figurativ  për 16 orë 
 
Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Gj.K.Skënderbeu”-Pantinë 
 
 1. Dy mësues për klasat e pesta, 
2. Dy arsimtarë të gjuhës angleze, 
3. Një arsimtar të kimisë për 14 orë, 
4. Një arsimtar të fizikës, 
5. Një arsimtar të artit për 12 orë plotësim norme (11 orë) “Liria” në Strovc  
6. Një mësues për paralelen e ndarë në Akrashticë 

 
 Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Jusuf Gërvalla”-Dumnicë e Poshtme  
 1. Dy mësues klase, 
  2.Një arsimtar të gjuhës angleze  
  
Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Liria” - Stroc 
1. Një mësues për shkollën amë, 
2. Një mësues me klasa të kombinuara në Beçuk, 
3. Një mësues për shkollën në Gllavotin, 
4. Dy mësues për shkollën  në Zhilivodë, 



5. Tre arsimtarë të gjuhës angleze, 
6. Një arsimtar të edukatës fizike, 
7. Një arsimtar të edukatës muzikore për 11 orë, 
                 
 Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Lumni Surdulli”-Samadrexhë  

1. Një arsimtarë të gjuhës angleze. 
         

  Shkolla fillore dhe  e mesme e ulët “Migjeni”  Stanoc i Epërm 
1. Tre arsimtarë të gjuhës angleze, 
2. Një arsimtar të kulturës muzikore për  15 orë, 
3. Një arsimtar për fizikës për 10 orë, plorsim norme (8 orë) ShF” Mustaf Shuti”Oshlan 
4. Një arsimtar të kulturës fizike për 10 orë, 
5. Një arsimtar të  artit  për 15 orë, 
6. Një arsimtar të edukatës qytetare për 15 orë    

                
Shkolla fillore dhe  e mesme e ulët “Mustafë Shyti”- Oshlan 
 1. Një mësues për mësim klasor, 
 2. Një arsimtar të gjuhës angleze për 18 orë, 
 3. Një arsimtar të gjeografisë për 7 orë dhe plotësim norme (7 orë) ShF”Rustem Hyseni  
 
 Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Mustafë Venhari”- Vushtrri  
1. Një arsimtarë të gjuhës angleze, 
 2. Njëri arsimtarë të gjuhës angleze për 10 orë, plotësim norme ShF” Naim Frashëri” 
3. Një arsimtar të kulturës muzikore 
 
 Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Naim Frashëri” – Vushtrri 
   1. Një arsimtar të kulturës muzikore 
   2. Një arsimtarë të gjuhës angleze(kl. III, IV, V). 
 
 Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Nazmi Zhegrova”- Stanoc i Poshtëm 
  Një arsimtar të gjuhës angleze  
    
Shkolla fillore dhe e mesme e ulët” 28 Nëntori” – Vërrnicë 
1.Një arsimtar të gjuhës angleze për 18 orë, 
    
Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Rexhep Musa” - Ceceli 
1.Një arsimtar të gjuhës angleze, i cili do të mbajë edhe 4 orë në    
paralelen e ndarë në Studime të Epërme,                           
2.Një mësues klase 
 
Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Rilindja”- Maxhunaj 
1. Tre arsimtarë të gjuhës angleze,njëri për 16 orë, 
 2 .Një arsimtar të kulturës muzikore për 12 orë, plotësim norme (11 orë në Sh.f. ”Liria” 
   në Stroc 
 



 Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Rrustem Hyseni” – Skromë  
1. Katër mësues të ciklit klasor, 
2. Një arsimtar të gjuhës angleze për 18 orë, 
3. Një arsimtar të fizikë-kimisë për 14 orë, 

 
Gjimnazi “Eqrem Çabej” - Vushtrri  
1. Dy profesorë të gjuhës angleze, 
2. Katër profesorë të matematikës,njëri për 10 orë, 
3. Një profesor të gjeografisë, 
4. Një profesor të historisë, 
5. Një profesor të psikologjisë, 
6. Tre profesorë të TIK-ut 
 
Shkolla e Mesme Teknike “Lutfi Musiqi” - Vushtrri  
1. Një profesor të gjuhës dhe letërsisë shqipe, 
2. Katër profesorë të gjuhës angleze, 
3. Pesë profesorë të matematikës,  
4. Një profesor të fizikës, 
5. Gjashtë inxhinierë të makinerisë, 
6. Nëntë inxhinierë të elektroteknikës  

 
Shkolla e Mesme Profesionale “Latif Berisha” - Vushtrri  
1.  Tre profesorë të gjuhës angleze, 
 2.  Katër profesorë të matematikës, njëri për 15 orë, 
3.  Tre inxhinierë të informatikës, 
4.  Dy inxhinierë të ndërtimtarisë, 
5.  Dy inxhinierë të tekstilit, 
6.  Një inxhinier të diplomuar të teknologjisë, 
7.  Një profesor të fizikës, 
 8.  Një ekonomist të diplomuar 

 
 K u sh t e t :  

Për të gjitha vendet e punës kërkohet kualifikim përkatës, profesional,sipas Ligjit mbi 
Arsimin Fillor dhe të Mesëm në Kosovë. Në mungesë të kandidatëve të kualifikuar 
pranohen të pakualifikuarit, të drejtimit arsimor, por me afat të caktuar, deri më 
31.08.2009.  
Aplikacionet merren në DAK  dhe dorëzohen  në Zyrën e pranimit të KK.  
Aplikacionit i bashkëngjitet dokumenti për  kualifikimin përkatës: (diploma ose 
certifikata e vërtetuar,certifikata e lindjes, certifikata të trajnimeve dhe vërtetimin e 
përvojës së punës në arsim, në qoftë se ka punuar). 
Dokumentet e pakompletuar nuk shqyrtohen.  
Intervistimi i konkurrentëve do të bëhet sipas orarit që e cakton DAK. 
Konkursi mbetet i hapur 15 ditë prej ditës së publikimit në shtyp. 
  


